
                                                                                                                         CAMPO GRANDE (RN), QUINTA-FEIRA,  07 DE MARÇO DE 2019. 

     JORNAL OFICIAL DE CAMPO GRANDE 
Página 1                                                     * ANO X * NÚMERO 648 * R$ 2,00 

 

 

  

PREFEITO: MANOEL FERNANDES DE GOIS VERAS 
 

COORDENAÇÃO DE LICITAÇÕES 

Seção 02 do Jornal Oficial de Campo Grande - Caderno de Licitações 

PODER EXECUTIVO 

 

 AVISOS

 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 028/2019 

PREGÃO PRESENCIAL SRP N.º 008/2019 

 

AVISO DE LICITAÇÃO 

 
A PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO GRANDE/RN, por intermédio do 

Pregoeiro, torna público que às 09:00 do dia 22 de março de 2019 (sexta-feira), 

fará realizar licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL, sob o SISTEMA 
DE REGISTRO DE PREÇOS, tipo Menor preço Por item, destinado a 

“Contratação de empresa especializada em Locação de Palco, Sonorização, 

Iluminação, gravação de vinhetas com divulgação em carro de som, para ser 
usado nas divulgações dos eventos sócios culturais no município de Campo 

Grande/RN”, de acordo com o que determina a legislação vigente, a realizar-se 
na sala da Comissão Permanente de Licitação. 

 

O procedimento licitatório obedecerá ao disposto na Lei Federal n.º 10.520/2002, 
Lei Federal n.º 8.666 de 21 de junho de 1993, e suas alterações posteriores que 

lhe foram introduzidas. 

 
O Edital e seus anexos encontram-se à disposição dos interessados na sala da 

Comissão de Licitação, na RUA ANTONIO VERAS, N.º 65, CENTRO, ou 

através do e-mail licitacoes.campograndern@gmail.com, a partir da publicação 

deste Aviso, no horário de 08h00min as 12h00min. 

 

Campo Grande - RN, 07 de março de 2019. 
 

Antonio Tadeu de Oliveira Lopes  
Pregoeiro 

 

 DISPENSAS E INEXIGIBILIDADESDE LICITAÇÃO

 

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO 

 

O Presidente da Comissão de licitação do Município de CAMPO GRANDE, 
através da(o) Fundo Municipal de Saúde de Campo Grande, em cumprimento da 

ratificação procedida pelo(a) Gestor(a) da(o) Fundo Municipal de Saúde de 

Campo Grande, faz publicar o extrato resumido do processo de 
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO a seguir: 

 

OBJETO......,.................: Serviço e Aquisição de peças para revisão e 

manutenção das duas "AMBULÂNCIA FIORINO HARD WORKING 1.4 

EVO FLEX 2P 2018 TIPO FURGONETA" com placas QGQ-3197 e 

QGT0C68 de  pertencente a Secretaria Municipal de Saúde deste município 

de Campo Grande/RN. 
 

FAVORECIDO..............: PORCINO & FILHOS COMERCIO DE 

VEICULOS LTDA - CNPJ: 04.675.869/0001-97, com o valor total de R$ 

792,68 
 
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL....: Art. 25, inc. I da Lei 8.666/93 da Lei nº 

8.666/93 e suas alterações. 

 
DECLARAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE..: emitida pelo Presidente da 

Comissão de Licitação e ratificada pelo(a) Sr.(a) EDINETE KATIUSCIA 

BEZERRA DE SOUSA, na qualidade de ordenador(a) de despesas. 
 

CAMPO GRANDE/RN, 18 de fevereiro de 2019 

 

 AFLÂNIO LAMARCK LOPES DE LACERDA  

Comissão Permanente de Licitação 

Presidente 
 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 027/2019 

Inexigibilidade Nº INEX. 004/2019 

 

EXTRATO DE CONTRATO 

 

CONTRATO Nº...........: 20190052        

ORIGEM.....................: Inexigibilidade Nº INEX. 004/2019 
CONTRATANTE........: Fundo Municipal de Saúde de Campo Grande 

CONTRATADA(O).....: PORCINO & FILHOS COMERCIO DE VEICULOS 

LTDA 
OBJETO......................: Serviço e Aquisição de peças para revisão e manutenção 

das duas "AMBULÂNCIA FIORINO HARD WORKING 1.4 EVO FLEX 2P 

2018 TIPO FURGONETA" com placas QGQ-3197 e QGT0C68 pertencentes a 
Secretaria Municipal de Saúde deste município de Campo Grande/RN. 

VALOR TOTAL................: R$ 792,68 (setecentos e noventa e dois reais e 

sessenta e oito centavos) 
PROGRAMA DE TRABALHO.......: 3 - Fundo Municipal de Saúde de Campo 

Grande 3000 - Fundo de Saúde 

3001 - Sec. Mun. da Saúde 10 – Saúde 301 - Atenção Básica 
35 - Programa de Gestão e Funcionamento Saúde 2.55 - Manutenção e 

Recuperação da Frota de Veículos 

666 - 3.3.90.30.00 - Material de Consumo 12110000 - Receita de Imp. e de 
Transf. de Impostos - Saúde  

3 - Fundo Municipal de Saúde de Campo Grande 3000 - Fundo de Saúde 3001 - 

Sec. Mun. da Saúde 
10 – Saúde 301 - Atenção Básica 35 - Programa de Gestão e Funcionamento 

Saúde 
2.55 - Manutenção e Recuperação da Frota de Veículos 670 - 3.3.90.39.00 - 

Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica 12110000 - Receita de Imp. e de 

Transf. de Impostos - Saúde  
VIGÊNCIA...................: 28 de fevereiro de 2019 a 31 de dezembro de 2019 

DATA DA ASSINATURA.........: 28 de fevereiro de 2019 

 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 029/2019  

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº DISP. 020/2019 

 

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 

 

  A Comissão Permanente de Licitação do Município de 
CAMPO GRANDE, através do FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA 

SOCIAL, em cumprimento à ratificação procedida pela Sra. IARA MARIA 

DANTAS VIEIRA, Secretária Municipal de Saúde, faz publicar o extrato 
resumido do processo de dispensa de licitação a seguir: 

 

Objeto........................: Aquisição de Tenda Piramidal Profissional 6x6 na cor 

azul, cobertura TD 1000 e Estrutura Metálica de 1,50mm. (Os Itens 

solicitados se fazem necessários para a utilização nas ações cidadãs 

promovidas pela Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social em 

parceria com a Prefeitura Municipal de Campo Grande/RN. Vale ressaltar a 

importância da aquisição desses itens e utilizá-los no projeto prefeitura nos 

bairros. O projeto prefeitura nos bairros tem o objetivo principal promover 

serviços nas áreas da assistência social, saúde, educação nos bairros que 

apresentam maior índice de vulnerabilidade social, objetivando a garantia 

dos direitos básicos do cidadão.); 
 

Contratado.................: TENDAS ALUBAN LTDA. - CNPJ: 22.949.065/0001-

10, com o valor total de R$ 10.590,00; 
 

Fundamento Legal...: Art. 24, inc. II da Lei 8.666/93 e suas alterações 

posteriores. 
 

  Declaração de Dispensa de Licitação emitida pela 

Comissão Permanente de Licitação e ratificado pela  Sra. IARA MARIA 
DANTAS VIEIRA, Secretária Municipal de Saúde. 

 

 CAMPO GRANDE - RN, 27 de fevereiro de 2019. 
 

 AFLÂNIO LAMARCK LOPES DE LACERDA  

Comissão Permanente de Licitação 



2 
 

 

  

JORNAL OFICIAL 
DE CAMPO GRANDE  JOCG 

SEÇÃO 02 - CADERNO DE LICITAÇÕES 
CAMPO GRANDE (RN), TERÇA-FEIRA, 22 DE JANEIRO DE 2019. 

* ANO X * NÚMERO 631 * 

Presidente 

 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 029/2019 

Dispensa por Justificativa Nº DISP. 020/2019 

 

EXTRATO DE CONTRATO 

 
CONTRATO Nº...........: 20190051        

ORIGEM.....................: Dispensa por Justificativa Nº DISP. 020/2019 

CONTRATANTE........: Fundo Municipal de Assistência Social de Campo 
Grande 

CONTRATADA(O).....: TENDAS ALUBAN LTDA. 

OBJETO......................: Aquisição de Tenda Piramidal Profissional 6x6 na cor 
azul, cobertura TD 1000 e Estrutura Metálica de 1,50mm. (Os Itens solicitados se 

fazem necessários para a utilização nas ações cidadãs promovidas pela Secretaria 

Municipal de Desenvolvimento Social em parceria com a Prefeitura Municipal de 
Campo Grande/RN. Vale ressaltar a importância da aquisição desses itens e 

utilizá-los no projeto prefeitura nos bairros. O projeto prefeitura nos bairros tem o 

objetivo principal promover serviços nas áreas da assistência social, saúde, 
educação nos bairros que apresentam maior índice de vulnerabilidade social, 

objetivando a garantia dos direitos básicos do cidadão.) 

VALOR TOTAL................: R$ 10.590,00 (dez mil e quinhentos e noventa 
reais) 

PROGRAMA DE TRABALHO.......: 4 - Fundo Municipal de Assistência 

Social de Campo Grande 4000 - Fundo de Assistência Social 4001 - Sec. Mun. 
do Desenvolvimento Social 8 - Assistência Social 

243 - Assistência à Criança e ao Adolescente 40 - Programa de Manutenção do 

FMAS 2.61 - Gestão do Programa Bolsa Família - IGD/PBF 517 - 4.4.90.52.00 - 
Equipamentos e Material Permanente 

13110000 - Transferência de Recursos do FNAS  

VIGÊNCIA...................: 27 de fevereiro de 2019 a 31 de dezembro de 2019 
DATA DA ASSINATURA.........: 27 de fevereiro de 2019 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

JORNAL OFICIAL DE CAMPO GRANDE É UMA PUBLICAÇÃO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO 
GRANDE, INSTITUIDO PELA LEI N.º 128/2009. 

MANOEL FERNANDES DE GOIS VERAS 

PREFEITO 
 

ALZAY FERNANDES PIMENTA 

VICE-PREFEITO 
 

ANTONIO TADEU DE OLIVEIRA LOPES 

GABINETE DO PREFEITO 
 

ADRIANA ALVES FERNANDES 

SECRETÁRIA DE ADMINISTRAÇÃO 

ENDEREÇO: 

Rua Antonio Veras, 065 – Centro – Campo Grande/RN, CEP: 59.680-000, Fone: (84) 3362-2900 

Home: www.campogrande.rn.gov.br   -   E-mail: licitacoes.campograndern@gmail.com 
 

 
COMISSÃO DO JORNAL OFICIAL DE CAMPO GRANDE 
 

DIRETOR GERAL 

ALZAY FERNANDES PIMENTA 

 

DIAGRAMAÇÃO (SEÇÃO 02 - CADERNO DE LICITAÇÕES) 

AFLÂNIO LAMARCK LOPES DE LACERDA 

ANTONIO TADEU DE OLIVEIRA LOPES 

 


